

Số: 209 /KH-UBND

Tràng Tiên, ngày 14 tháng 5 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội khoẻ TDTT Phường Tràng Tiên lần thứ XVI năm 2018

Thực hiện kế hoạch của UBND quận Hoàn Kiếm về công tác VH-TT-TDTT và chương trình công tác trọng tâm năm 2018 của UBND phường Tràng Tiên.

UBND phường Tràng Tiên xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khoẻ TDTT phường Tràng Tiên lần thứ XVI năm 2018 với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Đẩy mạnh công tác thể dục thể thao, hưởng ứng cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*” nhằm rèn luyện thân thể, nâng cao thể lực, giữ gìn và phát huy các môn thể thao dân tộc, trò chơi dân gian truyền thống lành mạnh trên địa bàn phường.

- Chào mừng kỷ niệm 128 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2018), kỷ niệm 64 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2018), 73 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9, 64 năm ngày giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2018) và chào mừng các ngày lễ kỷ niệm trong năm 2018.

- Thu hút, tập hợp đông đảo các tầng lớp nhân dân trong phường tích cực tham gia các hoạt động TDTT, rèn luyện thể chất, nâng cao thể lực góp phần thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị của phường trong năm 2018.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU:

1. Đối tượng: Là cán bộ công nhân viên và mọi tầng lớp nhân dân sinh sống, làm việc trên địa bàn phường Tràng Tiên, đơn vị kết nghĩa Cục đối ngoại Bộ Quốc phòng và một số cơ quan, đơn vị trên địa bàn Phường.

2. Nội dung thi đấu gồm các môn :

*** Môn thi chính thức:**

- | | |
|--------------------------|----------------------------------|
| - Kéo co | - Cầu lông (đơn và đôi nam, nữ). |
| - Chạy 100 m (Nam, Nữ). | - Nhảy bao tải cự ly 10m. |
| - Đi xe đạp chậm. | - Cờ tướng |

*** Các môn biểu diễn:**

- Thái cực quạt (CLB Sức khoẻ ngoài trời);
- Thái cực quyền (CLB sức khoẻ ngoài trời);

* Lựa tuổi vận động viên tham gia thi đấu:

- Thiếu niên.
- Thanh niên.
- Lão tướng

3. Thời gian và địa điểm thi đấu:

- *Thời gian : 7 giờ 30 phút ngày 19 tháng 5 năm 2018 (Sáng thứ bảy).*
- *Địa điểm: Vườn hoa Cổ Tân - Phố Cổ Tân.*

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:

1. Bộ phận TDTT phường: Có trách nhiệm phối hợp với các ban ngành, đoàn thể để triển khai các nội dung của Hội khoẻ TDTT phường; chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất và liên hệ trọng tài phục vụ thi đấu.

2. Ban văn hoá thông tin phường: Phát thanh tuyên truyền vận động nhân dân tích cực tham gia Hội khoẻ TDTT phường, chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho việc trang trí và tổ chức Hội khoẻ.

3. Ban dân số - Gia đình - Trẻ em phường: Huy động lực lượng thiếu niên, nhi đồng tham gia Hội khoẻ.

4. Ban chỉ huy Quân sự phường: Cử lực lượng dân quân tham gia thi đấu các môn tại Hội khoẻ; Liên hệ mời Cục đối ngoại Bộ Quốc Phòng cử cán bộ, chiến sỹ tham gia Hội khoẻ của phường.

5. Công an phường: Có kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trong suốt quá trình tổ chức Hội khoẻ TDTT phường ; Vận động cán bộ chiến sỹ tham gia thi đấu các môn tại Hội khoẻ.

6. Trạm Y tế phường: Cử cán bộ và chuẩn bị dụng cụ y tế, thuốc men để chăm sóc sức khoẻ cho các vận động viên tham gia thi đấu trong Hội khoẻ.

7. Câu lạc bộ “Sức khoẻ ngoài trời”: Tổ chức đội đồng diễn tham gia biểu diễn tại lễ khai mạc Hội khoẻ.

8. Bộ phận kế toán UBND phường: Hướng dẫn kinh phí chi tổ chức Hội khoẻ từ nguồn ngân sách cấp cho hoạt động TDTT theo đúng quy định.

9. Công đoàn cơ quan UBND phường: Vận động đoàn viên Công đoàn cơ quan tham gia thi đấu các môn tại Hội khoẻ.

10. Đoàn thanh niên: Phối hợp với bộ phận TDTT tổ chức thi đấu 2 nội dung đi xe đạp chậm, nhảy bao; cử vận động viên tham gia trong lễ khai mạc và thi đấu các môn trong Hội khoẻ. Phối hợp với bộ phận VH TT thực hiện trang trí phục vụ Hội khoẻ.

11. Đề nghị các đồng chí Bí thư chi bộ địa bàn dân cư, lãnh đạo các Tổ dân phố vận động nhân dân tham gia Hội khoẻ.

12. Đề nghị Mặt trận tổ quốc, Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Hội Người cao tuổi, Hội Chữ thập đỏ phường vận động đoàn viên, hội viên tích cực tham gia Hội khoẻ Phường và cử lực lượng tham gia lễ khai mạc Hội khoẻ (mỗi đoàn thể 15 người).

IV. KINH PHÍ VÀ GIẢI THƯỞNG:

- Kinh phí tổ chức Hội khoẻ TDTT Phường năm 2018 được chi từ ngân sách phường cấp cho hoạt động TDTT năm 2018.


- Giải thưởng: Ban tổ chức Hội khoẻ tặng giải thành tích cho các đội và các vận động viên tham gia các môn thi được quy định cụ thể trong quy chế tổ chức Hội khoẻ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội khoẻ TDTT Phường Tràng Tiền lần thứ XVI năm 2018, UBND phường yêu cầu các ban ngành căn cứ nhiệm vụ được phân công có kế hoạch triển khai cụ thể. Đề nghị MTTQ, các đoàn thể và các cơ quan, đơn vị phối hợp trong quá trình triển khai kế hoạch để việc tổ chức Hội khoẻ TDTT năm 2018 của Phường đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- UBND Quận HK;
- TT TDTT quận HK;
- Đảng uỷ phường;
- HĐND phường;
- Các Đ/c Bí thư chi bộ ĐBDC;
- MTTQ và các đoàn thể;
- Các đơn vị phối hợp;
- Các ban ngành liên quan;
- Lưu.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**


Nguyễn Đức Long